substantiæ et energiæ, potentiæque, ad Deum Ver-  
 bum unione et cognitione; et satiætiæ divini amoris  
 et contemplationis concepta, ad modum conver-  
 sionis uniuscujusque in pejus, tenuia vel crassa  
 corpora induisse, et nomina obtinuisse, exindeque  
 potentias cœlestes et ministrantes enatas esse;  
 similiter solem et lunam et stellas, ipsa quoque  
 ad rationabilium unitatem pertinentia, ex conver-  
 sione in pejus esse facta quod sunt; rationabilia au-  
 tem a divina charitate magis alienata vocari ani-  
 mas et corporibus nostris crassioribus circumdari;  
 quæ vero ad extremum malitiæ devenerunt, frigidis  
 tenebrosisque circumvestiri corporibus, et  
 dæmones fieri et vocari, et ex angelico statu fieri  
 statum animarum; et ex animarum statu dæmo-  
 niacum et humanum; unam autem mentem ex  
 tota rationabilium unitate mansisse immutabilem ac  
 immotam in divina charitate et contemplatione, et ita  
 Christum regem et hominem factum esse; et omnium  
 integram esse futuram corporum destructionem cum  
 Dominus ipse primus proprium corpus deposuerit et  
 cæterorum cunctorum; et omnes redituros ad suam  
 unitatem rursusque mentes fore, juxta quod in  
 prima existentia erant, redeuntibus quoque procul  
 dubio ipso diabolo et cæteris dæmonibus in eandem  
 unitatem, necnon impiis et atheis hominibus  
 cum divinis et deiferis viris cœlestibusque virtutibus,  
 eademque habituris unionem ad Deum qualem ha-  
 bet Christus, ut præ-existerunt, ita ut nulla prorsus  
 intersit differentia inter Christum et cætera rationa-  
 bilia, neque substantia, neque scientia, neque potentia,  
 neque virtute. Namque Pythagoras ait principium  
 omnium esse monadem, rursusque Pythagoras  
 et Plato genus quoddam animarum absque cor-  
 poribus affirmantes, eas quadam culpa lapsas puni-  
 tionis causa dicunt in corpora demitti; unde Plato  
 corpus vinculum sepulcrumque vocavit, tanquam in  
 illo devinciretur et tumularetur anima (Sepulcrum  
 enim monumentum est). Deinde circa futurum judi-  
 cium et remunerationem animarum rursus ait:  
 « Anima ejus qui præderasta vixit et male cum  
 philosophia se gessit » — « tertio mille annorum  
 circulo » relinquatur punienda, et « ita alis prædita  
 millesimo anno dimittitur et egreditur. Aliæ vero cum  
 hanc vitam huerint, istæ quidem ad tribunalia  
 subterranea venientes pœnam simul et rationem  
 reddent: illæ autem ad cœlum aliquo modo  
 evolabunt et sub justitia agent sicut vixerunt. »  
 Cujus temeritate sermonis facile concipies. Quis  
 enim eum docuit annorum periodos et chiliades?  
 et quod nulle annis elapsis omnis anima

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>71</sup> λαμβανόντων Cœl. <sup>72</sup> ἐπὶ τὸ χ. τῆς cod. <sup>73</sup> λεπτομερῆς: τρι ἢ καὶ π. Cœl. <sup>74</sup> τὰ χεῖρον Cœl. <sup>75</sup> ὅ. τὰ δὲ ἐπὶ τὸ ἄκρον χύτροις cod. ex seqq. <sup>76</sup> δ. ὁ. γενόμενα Cœl. <sup>77</sup> δὲ add. Cœl. <sup>78</sup> μόνον add. Cœl. <sup>79</sup> ἔστι Cœl. <sup>80</sup> αὐτῶν Cœl. <sup>81</sup> ἢ codex. Cœl. <sup>82</sup> τοι add. Cœl. <sup>83</sup> [ἀρχὴν—Πυθαγόρα:] a cod. ex homœoteleuto οπισθευσι. <sup>84</sup> ἀμαρτίαι cod. <sup>85</sup> Phædon. 53 p. p. 82 E? ὡς οἰοῦναι τῆς ψ. ἐν τ. Cœl. <sup>86</sup> σῆμα cod. <sup>87</sup> Ἡ τοῦ φιλοσοφῆσαντος ἀδελφῶς ἢ π. μετὰ φ. Phæd. us 249 A. <sup>88</sup> κολασθῆναι Cœl. <sup>89</sup> τρις χ. Pl. <sup>90</sup> ὅταν τὸν πρώτον β. τελευτήσωσι Pl. <sup>91</sup> ὑπὸ γῆς Pl. ὑπὸ γῆν Cœl.

in proprium abibit locum? Quæ autem inter ista sunt nec libidinosissimis dicere conveniebat, ædum tali philosopho. Eis enim quæ vitam puram recte duxerunt obscenos ac pæderastas adjunxit, et utrosque iisdem mereedibus fruturos dixit. Pythagoras igitur et Plato et Plotinus et ejusdem generis alii immortales esse animas confidentes, eas corporibus præexistere dixerunt, animarumque esse plebem, et illas quæ peccaverunt in corpore decidere, sicut dixi, acerbisque ac malas in lupos, dolosas autem in vulpes, et mulierosas in equos. Sancta autem Ecclesia, divinis obsequiosa verbis, animam una cum corpore creati dicit, non autem aliud prius et aliud posterius, juxta Origenis dementiam. Ob hæc igitur prava perniciosaque dogmata, vel potius deliria hortamur vos, sanctissimi Patres, ut in unum congregati sedulo subjectam examinetis materiam, et unumquodque illorum capitum condemnetis et anathematizetis cum impio Origene et omnibus qui talia sentiunt aut in posterum sentient. »

τερον, τὸ δὲ ὕστερον κατὰ τὴν Ὀριγένους φρενοβλάβειαν. Διὰ ταῦτα οὖν ἡ τὰ ποιητὰ καὶ ἐλέθρια δόγματα, μᾶλλον δὲ ληρήματα, προτρέπομεν τοὺς ὁσιωτάτους ὑμᾶς εἰς ἐν συνηγμένους ἐπιμελῶς ἐντυχεῖν τῇ ὑποτεταγμένῃ ἐκθέσει καὶ ἕκαστον τῶν αὐτῶν κεφαλαίων κατακρίναί 532 τε καὶ ἀναθεματίσαι μετὰ τοῦ δυσσεβοῦς Ὀριγένους καὶ πάντων τῶν τὰ τοιαῦτα φρονούντων ἢ φρονησάντων εἰς τέλος. »

Quæ postquam synodus audivit et omnia subjecit examini, divi Patres exclamaverunt : « Anathematizamus hæc omnia et omnes qui talia opinantur aut opinaturi sunt in posterum. »

Similiter autem de Theodori Mopsuesteni scriptis et cæterorum sic rursus habet regium exemplar : « Cura fuit eis qui ante nos orthodoxe pieque regnaverunt majoribus nostris, hæereses in tempore natus per synodos sanctissimorum Patrum excidere, et orthodoxa fide pure prædicata, sanctam Dei Ecclesiam in pace custodire. Itaque Constantinus Magnus, Ario blasphemante dicenteque Filium non esse Deo et Patri consubstantialem, sed creaturam et ex non existentibus factum, Nicææ congregans trecentos viginti octo Patres et hic ipse præsens, Ario condemnato, fidem orthodoxam confirmare studuit. Hac fide confessi sunt divini Patres consubstantialem esse Deo et Patri Filium (et Spiritum sanctum) et usque nunc sic canitur et creditur. Theodosius autem Senior, Macedonio negante sancti Spiritus divinitatem, et Apollinario ejus discipulo contra Verbi Dei æconomiam blasphemante atque dicente mentem humanam non accepisse Dei Verbum, sed unitum fuisse carni